
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  
 
 

 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Brno, 9. 10. 2020 
sp. zn. Zin 182/2020 

 
 
J. Š. 

t. č. Vazební věznice Praha – Pankrác 

P. O. Box 5 

140 57 Praha 4 

 

 

 

    Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 

 
Vážený pane, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
25. 9. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 182/2020, v následujícím znění 
(přepis písemné žádosti): 

 
„Vážený soude, Dovoluji si Vás touto formou požádat o sdělení informace ve světle výše 

uvedeného zákona. Kdy bude stanoveno jednání ve věci dovolání proti usnesení Krajského 

soudu v Ostravě sp. zn. 71 Co 283/2019?“ 

 
Nejvyšší soud ve své databázi k dnešnímu dni (11:30 hodin) neeviduje žádná řízení 

(řízení aktuální ani z dřívější doby) u Nejvyššího soudu, která by měla jakýkoli vztah či 
návaznost na Vámi uváděné řízení sp. zn. 71 Co 283/2019, vedené pod touto spisovou značkou 
u Krajského soudu v Ostravě. Vzhledem k tomu, že další (následující) požadovaná informace 
v rámci projednávané žádosti (informování o datu jednání) je podmíněna kladnou odpovědí 
na otázku týkající se existence samotného soudního řízení u Nejvyššího soudu, pak povinný 
subjekt požadované informace nemohl poskytnout. Povinný subjekt je současně toho názoru, 
že Vaší žádosti plně vyhovuje sdělením této (byť ve své podstatě negativní) skutečnosti. 

 
Ostatně ani z aplikace Ministerstva spravedlnosti „Infosoud“ nevyplývá, že by ve věci 

u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 71 Co 283/2019 a u Okresního soudu v Ostravě pod 
sp. zn. 57 C 107/2017, v současně době probíhalo dovolací řízení u Nejvyššího soudu. Podle 
aktuálních údajů z uvedené aplikace v současné době v předmětné věci probíhá řízení 
u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 71 Co 266/2020 s datem zahájení řízení dne 24. 9. 
2020. Povinný subjekt tak doporučuje, abyste se s dalšími dotazy obrátil přímo na Krajský soud 
v Ostravě k uvedené spisové značce řízení. 



 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

 Pokud máte zájem o informace o stavu řízení, jehož jste účastníkem, máte právo na 
informování o stavu řízení přímo z titulu svého účastenství v řízení, tento požadavek tak 
můžete zaslat vždy konkrétnímu soudu, který dané řízení vede, ke spisové značce daného 
řízení, tedy nikoli jako (obecnou) žádost podle informačního zákona. 

 
Pro úplnost povinný subjekt upozorňuje, že Nejvyšší soud rozhoduje podle § 243a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, o dovolání zpravidla 
bez jednání, tedy neveřejně. 
 
 

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 
informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost 
se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

 
 
 
S pozdravem 
 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 


